
 

 
 
 
GEBÜHREN-TARIF 
gültig ab 01.01.2024 

 
 

 
 

Tarife für Carnet ATA / CPD Carnet Taiwan 
 
Grundgebühr “ bis 12 Blätter“ (3 Reisen) 
 

- Mitglieder der SOHK  CHF 95.00 
- Nicht-Mitglieder  CHF 130.00 
 
 
 
Zusätzlich zur Grundgebühr 
 

- min. CHF 1.00 oder 1 ‰ vom Warenwert (aufgerundet auf den nächsten CHF) CHF 1.00 
- für jede weitere Reise  CHF 2.00 
- Ausfüllen des Carnet ATA durch die SOHK   CHF 25.00 
 
 
 

Bearbeitungsgebühren für Spezialfälle Carnet ATA / CPD Carnet 
 

- Mahnung zur Rückgabe eines verfallenen Carnet ATA  CHF 40.00 
- Carnet – Duplikat ausstellen  CHF 50.00 
- SOHK-Aufwendungen bei Alliance-Fall ab Carnet ATA  CHF 100.00 

exkl. Einfuhrabgaben und Steuern 
- Beschaffen der Trennabschnitte beim BAZG  CHF  44.00 

bei Verlust oder Nicht-Retournierung des Carnet ATA   
Die Abrechnung erfolgt durch SOHK oder BAZG 

 
 
 
Besondere Dienste / Spesen 
 

- Expressgebühren, Auftragsbearbeitung innerhalb von 1 Stunde  CHF 25.00 
- ATA-Kopie (Folgeseite zu Carnet ATA/CPD) Stück CHF 0.20                 Minimum CHF 1.00 
 
 
 
 
 
 

Gemäss Beschluss der GV der Vereinigung der Schweizer Handelskammern vom 18. August 

2023. 
 


